
Број: 02/776-1
Датум: 07.10.2016.

ДОДАТНЕ ИНФОРМАЦИЈЕ И ПОЈАШЊЕЊА
КОНКУРСНЕ ДОКУМЕНТАЦИЈЕ – ОДГОВОРИ НА ПИТАЊА

Сходно члану 63. Закона о јавним набавкама („Сл.гласник РС“ број 124/12, 14/15 и 68/15 у
даљем тексту: Закон), достављамо одговоре на постављена питања у поступку јавне
набавке мале вредности добара, ЈН 49/16 – Лабораторијски материјал, по партијама.

Питање бр. 1:
„
Обраћамо Вам се са молбом да из садржине конкурсне документације, одељак „додатни
услови“, изузмете ставку о поседовању сертификата усаглашених са стандардом ISO 9001,
у којој као доказ захтевате фотокопију сертификата за стандард ISO 9001.
Ову молбу Вам упућујемо из разлога што није битна и обавезујућа ставка која утиче на
квалитет понуде или добара које тражите, и није пракса приликом расписивања ЈН на
територији Републике Србије.
Такође је сувишно, јер ни ви сами не поседујете овај сертификат па да то захтевате од
понуђача.
Искључењем овог захтева из додатних услова бисте допринели већој конкурентности
понуда, што је у складу са законским обавезама наручиоца по Закону о јавним набавкама
(„Сл.Гласник РС“ бр. 124/2012, 14/2015 и 68/2015), члан 10. И не бисте фаворизовали
одређене компаније које поседују тај необавезујући сертификат за наше тржиште. “

Одговор бр. 1:

Наручилац остаје при додатном услову о поседовању стандарда ISO 9001 који је одредио
Конкурсном документацијом број 01-1322-4/16 објављеној 30.09.2016.

Овај одговор је саставни део конкурсне документације.

Београд, 07.10.2016. године

Комисија за ЈН 49/16


